
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 276

20 Ιουνίου 2007

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 25,25 τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι», περιφέρειας 
Δ.Δ. Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών, του Νομού 
Βοιωτίας ................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
125,30 τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι» περιφέρειας Δ.Δ. Κα−
παρελλίου, Δήμου Πλαταιών, του Νομού Βοιωτίας 2

Προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτεμαχίου 
με αρ.. 1573ζ του αγροκτήματος Μεσοχωρίου του 
δήμου Παρανεστίου του νομού Δράμας, έκτασης 
7771 τ.μ., ιδιοκτησίας του Δημοσίου, που πρόκει−
ται να παραχωρηθεί στο ΔΗΜΟ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ ως 
χώρο κατασκευής αθλητικών εγκαταστάσεων ... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο−
αγρ/μα Φτελιάς – Γαλλιάνας ................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2334 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

25,25 τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι», περιφέρειας Δ.Δ. Κα−
παρελλίου, Δήμου Πλαταιών, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980

5. Την υπ’ αριθμ. 1566/11.4.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, ανά διαστή−
ματα την θερινή περίοδο του έτους 2006 έως το μήνα 
Δεκέμβριο 2006, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1171/8.5.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση, συνολικού εμβαδού 25,25 τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι» 
περιφέρειας Δ. Δ. Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών, του 
Νομού Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α – Β – Γ – Δ – Ε – Ζ –
Η – Λ – Κ – Ι – Θ − Α όπως φαίνεται στο συνημμένο δι−
άγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και τμήμα δη−
μόσιας δασικής έκτασης.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και πέραν αυτής 
με χωματόδρομο και αιγιαλό.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και πέραν αυτής με 

χωματόδρομο και αιγιαλό.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 22 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

2473

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.26 10:52:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2475

    Αριθμ. 2335 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

125,30 τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι» περιφέρειας Δ.Δ. Κα−
παρελλίου, Δήμου Πλαταιών, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.71980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 1328/23.3.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κα−
ταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση, κατά το παρελθόν, Δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, κα−
λυπτόμενη από αγριελιές και σχίνα σε ποσοστό 50−
60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1034/8.5.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού 125,30 τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι» περι−
φέρειας Δ. Δ. Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών, του Νομού 
Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασι−
κού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της 
για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α – Β – Γ – Δ – Ε – Ζ –
Η – Θ – Ι – Κ − Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και με χωματό−

δρομο (παραλιακό δρόμο).
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και με χωματόδρομο 

(παραλιακό δρόμο).
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 22 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



2476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2477

    Αριθμ. ΔΠ Π 2384 (3)
Προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτεμαχίου με 

αρ. 1573ζ του αγροκτήματος Μεσοχωρίου του Δήμου 
Παρανεστίου του νομού Δράμας, έκτασης 7771 τ.μ., 
ιδιοκτησίας του Δημοσίου, που πρόκειται να παρα−
χωρηθεί στο ΔΗΜΟ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ ως χώρο κατα−
σκευής αθλητικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την υπ’ αριθμ. 7/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχια−

κού Συμβουλίου Δράμας (ΦΕΚ 658/26.7.1995 τ.Β΄) «Ορ−
γανισμός εσωτερικής οργάνωσης και λειτουργίας του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας» όπως τροποποι−
ήθηκε με τις μεταγενέστερες διατάξεις.

2) Την υπ’ αριθμ. 182/12.1.2005 απόφαση Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Δράμας «Περί ορισμού Αντινομαρχών 
κ.λπ.».

3) Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 και ειδικότερα το άρ−
θρο 3, που αναφέρεται στη διαδικασία αλλαγής χρήσης 
δημοσίων εκτάσεων.

4) Τις θετικές γνωμοδοτήσεις των αρμοδίων υπηρεσιών.
5) Την ομόφωνη θετική απόφαση του Δήμου Παρανε−

στίου με υπ’ αριθμ. 139/2006 της 8.6.2006.

6) Την υπ’ αριθμ. 23/2007 ομόφωνη θετική γνωμοδό−
τηση του Συμβουλίου Χωροταξίας, Οικισμού και Περι−
βάλλοντος Δράμας της 15.5.2007, η οποία διαβιβάστηκε 
με το έγγραφο του Συμβουλίου ΣΧΟΠ με υπ’ αριθμ. 
29/15.5.2007, αποφασίζουμε:

Τον προσδιορισμό της χρήσης γης του αγροτεμαχίου 
με υπ’ αριθμ. 1573ζ του αγροκτήματος Μεσοχωρίου του 
δήμου Παρανεστίου του νομού Δράμας, έκτασης 7771 
τ.μ., ιδιοκτησίας του Δημοσίου, που πρόκειται να παρα−
χωρηθεί στο ΔΗΜΟ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ ως χώρο κατασκευής 
αθλητικών εγκαταστάσεων.

Με την απόφαση αυτή δεν εξετάζεται και δεν δίνεται 
δικαίωμα παραχώρησης στον αναφερόμενο Δήμο. Το 
δικαίωμα αυτό εξετάζεται από τις αρμόδιες για την 
παραχώρηση υπηρεσίες.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή του δημοτικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, ισχύει δε από την ημέρα δημοσίευσης.

  Δράμα, 23 Μαΐου 2007

Ο Νομάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΕΥΜΟΙΡΙΔΗΣ 



2478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2479

   Αριθμ. 5146 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο

αγρ/μα Φτελιάς – Γαλλιάνας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 545/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Την υπ’ αριθμ. 1126/22.3.2007 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.ΤΑ..

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την ίδρυση μονάδας παραγωγής επε−
ξεργασμένων μπαχαρικών − καρυκευμάτων από την 
εταιρεία ΤΑΝΗΣ ΘΩΜΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. στο υπ’ όψη τεμάχιο 
υπ’ αριθμ 654κστ κοινόχρηστο έκτασης 5.000 τ.μ. της 
Συμπληρωματικής Διανομής αγρ/τος «Φτελιά−Γαλλιάνα» 
έτους 1964 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το 
υπ’ αριθμ. 2083/6.7.2006 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 17 Απριλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



2480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002762006070008*


